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Bütçe Encümenlari mazbataları 

B. M. M. Riyaset i Celilesine 

Eskişehirden Ankaraya şimendiferle gelirken güzergâhta iptidaî bir tarzda ekilmiş bir kaç 
tarladan başka muntazam bir köy ve güzel bir ormana tesadüf edilmediği gibi çıplak tepeler, 
kurak ve sarışın ovalar, tek tük tesadüf edilen toprak köyler gözleri yummakta ve kalplere de 
bir hüzün vermektedir. 

Halbuki bir şimendifer güzergâhının mamur bir halde enzarı amme ve ecnebiyeye vaz ve 
teşhiri siyaseten faydalar temin ettiği gibi efkârı umumiye üzerinde de hüsnü tesir hasıl eder. 
Memleket hakkında kim olursa olsun herkese güzel fikirler verecek mahaller en evvelâ şimen
diferler güzergâhıdır. 

Dünyada hiç bir toprak yoktur ki hiç bir şey hasıl etmesin. Ancak o toprağın ne vereceğini 
bilmek ve tayin etmek lâzımdır. Buda tabiî bir fen işi ve ayni zamanda bir de kol işidir. 
Evvelâ kol işi için kesafeti nüfus lâzım gelmektedir. Nüfusun en kesif bulunması lâzım gelen 
mahaller ise şimendiferler güzergâhı olmalıdır. Esasen müdafaai memleket noktai nazarından 
dahi bunun faydası vardır. Çünki ansızın vukua gelecek bir seferberlikte askerin celp ve cem'i 
şimendifer güzergâhında daha sür'atli vukua gelebilir. Binaenaleyh hariçten gelebilecek muha-
cırları en evvelâ şimebdifer güzergâhında yerleştirmek lâzımdır. Şu noktai nazardan muhacırlara 
edilecek muavenetler de daha sehil bir tarzda icra edilir. Kendileri de her türlü ihtiyaçları 
daha kolaylıkla tedarik edebilirler. Eğer muhacırlar memleketimizde lüzumlu lüzumsuz öteye 
beriye dağıtılmayıp işbu şimendifer hatları' üzerinde münasip mahallere yerleştirilmiş olsalardı 
hiç şüphesizki kendilerine suhuletle yardım edilecek ve bu kadar telefata duçar olmıyacaklardı. 
Binaenaleyh kol işinin bu suretle temini zaruridir. 

Een işfne gelince; bunu şimdiden mevcut köylere göstermk lâzımdır. Tabiidirki şu maruzatım 
bir tecrübe devresi geçirmek faydası görüldüğü takdirde daha ziyade tamim kılınacaktır. Fikir 
ve mütaleai kasıraneme göre Ankara ile Eskişehir arasında ifayi vazife etmek üzere bir ziraat 
bölüğü mevcudu iki yüz kişi olacak bir askeri bölüğü gibi aynı teşkilâtlahareket edecek eslahası 
ise kazma, kürek, ve bel ve alâtı ziraiyeden ibaret bulunacaktır. Zabitanı bir doktor; bir 
baytar, suyu tahlil edecek bir kimyager hayvan, ve kümes hayvanatı yetiştirmek, orman yetiştir
mek, sebzecilik ve ziraat hususlarında mütahassıs diğer dört zatten mürekkep pulunacaktır. 
Elbiseleri için kendilerine mahsus bir forma tayin edilecektir, şimendifer hattı üzerinde dört va
gonları bulunacak, bu vagonlardan birisi eczahane ve lâboratvar hizmeti görecek ve içinde 
tertibatı olacak ,diğer iki vagon zabitanın ikametine tahsis kılınacak ve dördüncü vagon ambar 
vazifesini ifa edecktir. Ambarda kazma, kürek, pulluk, saban, arteziyen kuyuları için burgu 
tertibatı, el tulumbaları, ah^ap ve demir ve edevatını tamire mahsus küçük bir tamirhane mal
zemesi ve çadırlarla saire bulunacaktır. Bunlardan başka on adet çift beygiri i arabaları ola
caktır. Bu arabalarla efrat ve hayvanatın erzak ve yemi nakledilecek ve ayni zamanda beygir
lerle çift sürülecektir. İleride tecrübeye nazaran lüzum görülürse tohum ayırmak, tohum tathir 
etmek ve tohumları ilaçlamak gibi tertibatı havi küçük makina ve sairelerde gerek bu araba
lar ve gerekse bir vagon daha ilâve etmek suretiıe naklolunabilecektir. 

Ankarada Ziraat ve Ticaret Vekâletlerine merbut bulunacak olan işbu ziraat bölüğü teşkil edil-
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dikten sonra Eskişehir yolu üzerinde şimendifer güzergahında bir istasyon vagonlarını dizerek 
istasyon civarında ziraat bölüğü çadir kurarak ve yine istasyon civarında hemen işe başlıyacatır . 
Evvela bir kısım araziye toprağı tahlil ettikten sonra yarısı fennî bir surette ve diğer yarısı köylüler 
usulünde buğdar veya sair hububat zeredilecektir. Mahsul zamanında her ikisi arasındaki farkı ci
var köylüleri bir yevmi mahsusta davet etmek suretile konferanslar vererek köylülere gözlerile gös
tererek anlatacak ve bir sinema makinesile tohumlara arız olan hastalıkları, böcekleri, mikroplan 
ve zer'iyata ait herşeyi gösterecektir. Ve yine ayni istasyon civarında (pepineye)denilen tohumdan 
ağaç fideliği ihdas ederek her köylü toprağın cinsine göre fidanlar vererek köylülerin civarında 
küçük ormanlar yetişdirmeğe ve hanelerinin etrafına ağaç dikmeğe ve bahçelerine meyva ağacı 
dikmeğe onları teşvik edecektir. Çalılıkların nasıl islâh edildiğine, değirmenciliğe, tarlaları İska 
için tulumbaya, rüzgâra müteallik pervaneli tulumbalara su kanatlarına, derenajlara , küçük 
bataklıkları kurutmağa, muhtelif gübreler ve saireye dair malûmat verecek resimler ve kataloglar 
gösterecektir. Şu ameliyat bütün sene zarfında hat boyunda ve muhtelif köylerde münavebe 
suretile icra edilecektir. 

Yani bir göyde bir müddeti mueyyene zarfında toprağı ekip işlerini bitirdikten sonra 
hemen diğer köye geçmek ve vakti gelince evvelce çalıştığı köye avdet ederek vazifesini ifa 
etmek suretile icra edilecektir. Bazı münasip mahallerde arteziyen kuyuları kuşat ederek suzuz-
luktan o civarı kurtaracaktır. Velhasıl köylülere ziraat ve hayvan yetişdirmek hususunda ve 
orman yetişdirmek hususunda her nesuretle muavenet etmek lâzım gelirse hepsini icra edecektir. 
Dokfur, baytar memurlar gerek bölüğün ve gerekse köylülerin bu husustaki ihtiyacatını 
meccanen temin edeceklerdir. 

Adet Maaş Ay 
Nefer 200 X 40 
Zabit 7 X 250 
Beygir 20 X 30 
Masarif atı saire ve gayri melhuza 

Yalnız yüz elli bin li
radan ibarettir. 

Bu bölüğün göreceği hizmet pek büyük olup şimdiye kadar hükümetçe tecrübeler hususunda 
pek çok mebaliğ sarfolunduğundan bu kere ziraat bölüğü tecrübesi icra edilmelidir. Bir netice 
vermediği halde azamî zarar ve ziyan nihayet elli bin liradan ibaret olup lâkin faide verdiği 
halde istifade belki milyonlara baliğ olacaktır. Şu mütaleatı acizanemin tecrübesi zımnında 
mezkûr ziraat bölüğünün teşkilini ehil ellere teslim edip işe başlanmasını arz ve zirde muharrer 
kanunun kabulünü teklif eylerim. 7 kânunuevvel 1927 

İstanbul Meb'usu 
Süreyya 

Ziraat bölükleri teşkiline dair kanun 

Madde l — Seyyar Ziraat numune mektebi halinde ve ileride lüzum görüldükçe teksir 
edilmek şartile şimdilik bir ziraat bölüğü teşkil edilecektir. İşbu bölüğün vazaifine ait nizam
name Ticaret ve Ziraat Vekâletince tanzim kılınacaktır. 

Madde 2 — İşbu kanunun icrayı ahkâmına Ticaret ve Ziraat Vekâleti memurdur. 

X 
X 
X 

12 
12 
12 

= 96 000 
= 21 000 
= 1 200 
= 25 800 
150 000 
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Ziraat Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Ziraat Encümeni 18 -II-1928 

Karar M° 12 
Esas M 2J22 ' 

Riyaseti Celileye 
İstanbul Meb'usu Süreyya paşanın ziraat bölükleri teşkiline dair teklifi kanunisi İktisat Vekili 

Beyfendile İskân Müdüriyeti Umumiyesi memuru mahsusu dahi hazır bulunduğu helde encü-
menimizce müzakere ve tetkik edildi. 

Gaye itibarile Eskişehirle Ankara arasında bulunan ve filhakika çıplaklığı dolayısile hoş bir 
manzara arzeylemediğinden her tarafının meskûn ve binnetice mezru va müşeccer olması her 
vatandaş tarafından kemali samimiyetle arzu ve temenni olunan sitep arazinin teşcir ve tezyi
ninden veya mezru aksamının islâh ve tezyidinden ibaret olan teklifi kanunî ve esbabı 
mucibesi tahlil edilirse iki mesele karşısında bulunduğu görülür ki birincisi iskânı muhacirin 
islâh ve tezyidi ziraat ve teşciri arazidir. Birincisi hakkında memuru mahsusun verdiği izahat 
şimdiye kadar iktisadî esbap dolayısile temin edilmediği ve maamafih ileride bu mıntaka 
dahilinde numune köyleri ihdasının mutasavver bulunduğundan ibarettir. 

Encümenimizi en ziyade alâkadar eden teşcir ve ıslâhı ziraat meselesine gelince : Teklifi 
kanunî esbabı mucibesine nazaran iki noktanın temini iktiza eylemektedir. 

1 — Mevcudu islâh 
2 — Yeniden ihdas 
Mevcut kavanin ve nizamata nazaran memleketimizin her bir noktasında ve bilâ istisna 

İslâhatı ziraiyeye ait hidematı umumiye ve meselâ tohumların İslahı, müsmir ve gayri müsmir 
ağaçların bilâ bedel tevzii, hastalık ve haşarat ile mücadele ihtiyacata göre alât ve edevatın 
neşir ve tamimi, sürme ve ekme ve münavebe usulleri, hayvanat ve nebatatın usulü muhafaza 
ve timarı ve muhtelif gübrelerin tarzı tatbiki, küçük sulardan sureti istifade veya bataklıkların 
teybisi ve terakkıyat ve ihtiyacata nazaran alakadaranın tenvir ve talimi zımnında numune ve 
tarla ve bahçe fidanlıkları veya istasyonlar ihdası, suveri saire ile lâzım gelen propagandanın 
icrası ve emsali İktisat vekâletinin cümlei vezaifinden olduğundan tefrik edilen tahsisat dere
cesinde az çok tatbik edilegelmekte ve bundan dolayıdır ki Ankarada teşcir için bir fidanlık, 
Eskişehirde de tohumların islâhı için bir istasyon ve bir çiftlik tesis ve idare kılınmakta olduğu 
vukubulan beyanattan anlaşılmıştır. 

Yukarıda arzolunan vezaiften bir kısmı hakkında nizamnamei mahsusuna tevfikan ziraat 
odalarının dahi muvazzaf bulundukları varestei arz ve izahtır. Yeniden idhdas meselesinde ise; 
yine iki nokta dikkati #celbeder ki birincisi zeriyat, ikincisi teşçirdir. 

Zeriyat icrası için esbabı mucibede zikrolunan masrafın belki de bir kaç misline ihtiyaç 
hasıl olacağından sarfınazar senede yapılacak işin 15 bin dönüm sahayı buğday veya arpa ile 
örtmekten ibaret kalacağına nazaran 250 kilometre kadar bir imtidada malik bulunan Eskişehir-
Ankara hattı boyunda arazii mezruanın ne dereceye kadar manzara tebdiline sebebiyet vere
bileceği ve ancak fevkalâde zamanlarda tatbik edilebilen bu türlü ziraatin de ne netice hasıl 
edeceği harbi umumideki emsalile şimdiden mukayese ve tahmin olunabilir. 

Teşkilâta sarfı mutasavver mebaliğ mevcut köylülerin vaziyeti iktisadiyelerinin İslahına 
terkedilmiş olsa elbette bu mıntakanın ziraî inkişafına teklif olunan şekilden daha fazla tesir 
edilmiş ve netice itibarile gayri muayyen bir yol üzerinden yürünmemiş olacaktır. Teklif edilen 
şekilde sahanın teşcir meselesinde de encümenimiz müsbet bir netice elde edileceğine kanaat 
getirememiştir. Çünkü senevî düşen yağmur miktarı (300) milimetreyi tecavüz etmiyen ve 
rutubet seviyesi de yubuset derecesinden yukarı çıkmıyan ve hayvanatı daima başı bûş dolaşan 
bir muhitte ağaç dikilmek emri mühimmt mevzuu bahsolunca sarfı icap eden, dikkat ve itinayı 
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mahsusanın da bihakkın tahtı temine alınması lâzım gelecektir ki bu da bizzat Hükümet me
murları tarafından değil belki de onların yardımıyla efradı milletin tahakkuk ettirebileceği bir 
iştir. Bunun bile tasavvur edileceği derecede kolaylıkla ve süratle hüsnü netice vermiyeceğinin 
köy kanununun bu husustaki ahkâmının şimdiye kaçlar vukubulan tesiratından istidlal edebiliriz. 
Öbür taraftan encümenimiz hat boyundaki arazinin kısmı azanımın sahipsiz ve binaenaleyh bu 
tarzda tasarrufa elverişli bulundukları hakkında da lüzumu derecesinde tenevvür edememiştir. 
Maamafi Hükümet tarafından Meclisi Âliye derdesti arz umumî orman lâyihai kanuniyesinde çıp
lak arazinin teşçiri emri mühimminin daha amelî bir tarzda icra edilebilmesi hususuna dair 
ahkâmın da unutulmadığı vuku bulan ifadeden anlaşılmıştır. 

Hülâsa: Eskişehir ile Ankara arasındaki sahada arzu edilen derecede nebatî mevcudiyetin 
görülebilmesi için evvel emirde Sahanın vüs'ati nisbetinde nüfusun mevcudiyetile beraber 
ahvali iktısadiyelerinin terfihine lüzum olduğuna aksi takdirde tedabiri muvakkateden başka 
bir şey ifade etmiyen Süreyya Paşanın işbu teklifi kanunisinden hiç bir neticei ameliye melhuz 
olmamakla reddine karar verilmiştir. 

Reis M. M. Kâtip Âza Âza Âza Âza 
Adana Mardin Manisa Adana Denizli Manisa Yozgat 
Zamir A Riza Memet Yaşar Kadri Emin Aslan Kani B. Muhalifim 

İmzada bulunmadı Tahsin 

Bütçe Encümeni mazbatası 

T. B. M. Af. 
Bütçe Fncümeni 
Karar M 33 .M 25-1-1931 
Esas M 2/22 

Yüksek Reisliğe 
Ziraat bölükleri teşkili hakkında olup Ziraat Encümenince tetkik edildikten sonra 

encümenimize tevdi kılınan sabık İstanbul Meb'usu Süreyya Paşanın kanunî teklifi tetkik ve 
müzakere edildi, bu bapta Ziraat Encümenince serdedilen mütaleaya encümenimizce de 
iştirak olunduğunun Umumî Heyetin tasvibine arzına karar verildi. 

Reis Reis V. M. M. Kâ. Âza Âza Âza 
İstar.bu Burdur Gazi Antep Giresun Blıkesir Diyarbekir Erzurum 
Fuat Vahit Remzi Kâzım A. Şuuri Rüştü Aziz 

Âza Âza Âza Âza Âza 
İsparta Maraş Sivas Yozgat Elâziz 

Mükerrem Behçet Rasim S. Sırrı H. Tahsin 




